Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                          Постановление  №16

от   11 февраля  2020 г

О внесении изменений и дополнений

в постановление  Администрации

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области   от 11.06.2015 г.
№56 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Принятие на учѐт граждан

в качестве нуждающихся  в жилых

помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма»

(в редакции постановлений

от 28.12.2015 г. №189)

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, Администрация

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление  Администрации Ветютневского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  от
11.06.2015 г №56  «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «» (в редакции постановлений от
28.12.2015 г. №189) следующие изменения и дополнения:

1.1.Подпункт 3)  пункта 2.6.1 регламента муниципальной услуги исключить.
1.2. Пункт 2.1  административного регламента муниципальной услуги

изложить в следующей редакции:
«2.1. Порядок информирования заявителей о предоставлении

муниципальной услуги.
2.1.1. Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике

работы администрации Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, организаций, участвующих в

consultantplus://offline/ref=98E3DD9548C4B89C444E29BAB52F0585133783908626465B1E1FE813E2O003H
consultantplus://offline/ref=98E3DD9548C4B89C444E37B7A3435A80123EDF9582254B0B4240B34EB50A3252OF0EH

предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра  (далее
– МФЦ):

Администрация Ветютневского сельского поселения – почтовый адрес:
403520, Волгоградская область, Фроловский район, х. Ветютнев;

телефон - +7 (84465) 5-77-75. Адрес электронной почты –
vetutnev.adm@yandex.ru.

График работы администрации Ветютневского сельского поселения:
Понедельник-пятница (кроме нерабочих праздничных дней) с 08.00 до 16.00
(перерыв 12.00 - 13.00), суббота, воскресенье - выходные дни.

 Информация о месте нахождения, графике работы администрации,
размещается на официальном сайте администрации Ветютневкого сельского
поселения (далее - официальный сайт) в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", а также предоставляется по телефону,
почте, электронной почте.

МФЦ Фроловского муниципального района – почтовый адрес:  403538,
Волгоградская область, г. Фролово, ул. Пролетарская, д.12; телефон +7 (84465)
2-50-18.

График работы МФЦ: пн 9:00–20:00; вт-пт 9:00–18:00; сб 9:00–15:00

Выходной день: воскресенье.
Информацию о местонахождении и графиках работы МФЦ также можно

получить с использованием государственной информационной системы
«Единый портал сети центров и офисов «Мои Документы» (МФЦ)
Волгоградской области» (http://mfc.volganet.ru).

2.1.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги
заявитель может получить:

непосредственно в администрации Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области
(информационные стенды, устное информирование по телефону, а также на
личном приеме муниципальными служащими администрации Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области;

по почте, в том числе электронной (vetutnev.adm@yandex.ru.), в случае
письменного обращения заявителя;

в сети Интернет на официальном сайте администрации Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области (vetyutnevskoe.ru), на официальном портале Губернатора и
Администрации Волгоградской области (www.volgograd.ru),  в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал государственных и
муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru).».

1.3.Раздел 5 административного регламента муниципальной услуги
изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

mailto:vetutnev.adm@yandex.ru.
mailto:vetutnev.adm@yandex.ru.

многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных
служащих, работников.

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих
случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона
от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ);

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих
государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ;

3) требование у заявителя документов или информации либо
осуществления действий, представление или осуществление которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной
услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3
статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, работника многофункционального центра, в
исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение
установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме
в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений
и действий (бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению муниципальных услуг в
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального
закона № 210-ФЗ;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4
части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3
статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.

5.2. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы

1) Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в
электронной форме в Администрацию, многофункциональный центр либо в
соответствующий орган государственной власти (орган местного
самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем
многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального
центра). Жалобы на решения, принятые главой Администрации, подаются в
вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия
рассматриваются непосредственно главой Администрации. Жалобы на решения
и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются

руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и
действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю
многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному
нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.

2) Жалоба на решения и действия (бездействие) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего,
руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть
направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта
органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при
личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
может быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта
многофункционального центра, единого портала государственных и
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме
заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя
и (или) работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, а также номер
(номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при
наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ
заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)
Администрации сельского поселения, должностного лица, или муниципального
служащего, многофункционального центра, работника многофункционального
центра;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) Администрации сельского поселения, должностного
лица органа, или муниципального служащего, многофункционального центра,
работника многофункционального центра. Заявителем могут быть
представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,
либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную
услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального
центра, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в
течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае

обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, в приеме документов у заявителя либо в
исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования
нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих
дней со дня ее регистрации.

5.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из
следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого
решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.
Основанием для отказа в удовлетворении жалобы является признание

правомерными действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих,
многофункционального центра, работника многофункционального центра в
ходе предоставления муниципальной услуги.

5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в
пункте 5.5 заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в
электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах
рассмотрения жалобы.

5.6.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в пункте 5.5, дается информация о действиях,
осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,
многофункциональным центром, в целях незамедлительного устранения
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация
о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях
получения муниципальной услуги.

5.6.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в
ответе заявителю, указанном в пункте 5.5, даются аргументированные
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке
обжалования принятого решения.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или
преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по
рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в
органы прокуратуры».

1.4. Раздел 4 административного регламента муниципальной услуги
изложить в следующей редакции:
«IV. Формы контроля за исполнением административного регламента.

4.1. Контроль за соблюдением Администрацией Ветютневского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области,

участвующими в предоставлении муниципальной услуги, осуществляется
должностными лицами Администрации Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области, специально
уполномоченными на осуществление данного контроля, руководителем
Администрации Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области и включает в себя проведение
проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги.
Плановые и внеплановые проверки проводятся уполномоченными
должностными лицами Администрации Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области на основании
распоряжения руководителя Администрации Ветютневского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.

4.2. Проверка полноты и качества предоставления муниципальной услуги
осуществляется путем проведения:

4.2.1. Плановых проверок соблюдения и исполнения должностными
лицами Администрации Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, участвующими в
предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего
административного регламента, нормативных правовых актов, регулирующих
деятельность по предоставлению муниципальной услуги при осуществлении
отдельных административных процедур и предоставления муниципальной
услуги в целом.

4.2.2. Внеплановых проверок соблюдения и исполнения должностными
лицами Администрации Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, участвующими в
предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего
административного регламента, нормативных правовых актов, регулирующих
деятельность по предоставлению муниципальной услуги при осуществлении
отдельных административных процедур и предоставления муниципальной
услуги в целом.

4.3. Плановые проверки осуществления отдельных административных
процедур проводятся 1 раз в полугодие; полноты и качества предоставления
муниципальной услуги в целом - 1 раз в год, внеплановые - при поступлении в
Администрацию Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области жалобы заявителя на
своевременность, полноту и качество предоставления муниципальной услуги,
на основании иных документов и сведений, указывающих на нарушения
настоящего административного регламента.

4.4. По результатам проведенной проверки составляется акт, в котором
отражаются выявленные нарушения и предложения по их устранению. Акт
подписывается должностным лицом, уполномоченным на проведение
проверки.